

Tygodnik Powiatowy

na powiat Rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy, 6-linowy
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa
Prenumerata za kwartał 3.— zł.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 3-go listopada 1928 r.

Święto 10-lecia Odrodzenia Państwa Polskiego.

RODACY!

W dniach 10 i 11 listopada 1928 r. obchodzi Polska Dziesięciolecie odzyskania swego niepodległego bytu państwowego. Naród Polski uczci uroczyste wiekopomną rocznicę Zmartwychwstania swej ukochanej Ojczyzny, wskrzeszonej sprawiedliwym rządzeniem Opatrzności,

uczci niezmożoną siłę ducha narodowego, który w długich latach niewoli, cierpienia i męczeństwa przez pamięć na wielką naszą przeszłość dziejową i niepodległy byt budził i ożywiał w przodkach naszych i w nas ideę wolności i prowadził naród przez jego przewodników do urzeczywistnienia tej idei,

uczci bohaterski czyn Żołnierza Polskiego, który pod dowództwem Naczelnego Wodza Józefa Piłsudskiego przelewał swą krew na wszystkich frontach polskich, oswobodził Ojczyznę i wywalczył jej dzisiejsze granice,

uczci ofiarną pracę patriotycznego Obywatela, który swym poświęceniem na stanowisku społecznym i zawodowym dopomógł do zbudowania wielkiego i potężnego Państwa Polskiego.

We wspomnieniach tych wielkich chwil dziejowych, poświęcenia, bohaterstwa i ofiarnego trudu czerpać będzie naród siły do dalszej pracy nad ugruntowaniem państwowej potęgi Polski i pomnżaniem jej sławy w dorobku cywilizacyjnym dla dobra ludzkości.

Spółeczeństwo Województwa Śląskiego

złączy się całą duszą w tem wielkim święcie narodowym i państwowym. Kraj nasz najdłużej cierpiał w niewoli i jako ostatni stał się ważną częścią państwowego organizmu Polski. Jednak i w czasach niewoli i od samego zarania nowego Pań-

stwa Polskiego zarówno na Śląsku Cieszyńskim, jak i na Śląsku Górnym nie brakło starań i bohaterstwa ludu śląskiego dla połączenia prastarej ziemi Piastowskiej z Macierzą. Ofiarna krew Powstańców Śląskich, przelana dla oswobodzenia Śląska i zjednoczenia go z Polską, pieczętowała gorącą miłość Ojczyzny Ślązaków i nakazywała liczyć się z ich wolą tym, którzy układali nową kartę Europy.

Święcąc dziesięciolecie odrodzenia Państwa Polskiego, uczymy także bohaterstwo ludu śląskiego, dzięki któremu odwiecznie polski Śląsk rozwijać się może na nowo pod skrzydłami Orła Białego dla potęgi i chwały Polski i dla dobrobytu obywateli.

Uczymy więc godnie to wielkie święto państwowe. Weźmy udział w nabożeństwach i uroczystościach, udekorujmy domy sztandarami narodowymi i godłami państwowymi, złożmy ofiarę na trwałe i pożyteczne dzieła, upamiętniające tę podniosłą rocznicę, krzepmy ducha do dalszej ofiarnej i zgodnej służby dla Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Komitet Wojewódzki Obchodu 10-lecia Odrodzenia Państwa Polskiego.

Komitet Honorowy:

Wojewoda Śląski Dr. Michał Grażyński, Biskup Śląski Dr. Arkadiusz Lisiecki, Marszałek Sejmu Śląskiego Konstanty Wolny, Dowódca Okręgu Korpusu Gen. Dyw. Stanisław Wróblewski.

Za Komitet Wykonawczy:

Przewodniczący: Zygmunt Żurawski, Wicewojew.

Zawiadomienie.

W ślad za ogłoszeniem z dnia 16-go października b. r. („Tygodnik Powiatowy“ Nr. 42, str. 2) o książce „Ogólne zasady obrony przeciwchemicznej“ zawiadamiam, że książkę tę nabyć można w tut. Starostwie.

Starosta.

Komunikat.

Zdarzają się wypadki, że w lokalach urzędowych usiłują różne osoby zbierać datki na rzecz instytucyj dobroczynnych, społecznych i t. p.

Jakkolwiek osoby kwestujące legitymują się zwykle pozwoleńiami właściwych władz administracyjnych, to jednak kwestowanie w urzędach państwowych należy uznać ze względów zasadniczych za niedopuszczalne.

Również nie jest wskazane i pożądanym umieszczanie w lokalach urzędowych puszek na zbieranie ofiar.

Natomiast nie zachodzą przeszkody, dla których nie można by zezwalać na urządzenie zbiórek na cele społeczne, dobroczynne i inne wśród samych pracowników danego urzędu.

Zawiadamiając o powyższym, zgodnie z okólnikiem Prezydium Rady Ministrów z dnia 5-go października b. r., L. 699/27, oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 10-go października b. r., Nr. OB. 1764/28, proszę o wydanie właściwych zarządzeń podległym organom.

Katowice, dnia 22 października 1928 r.

Za Wojewodę:

(—) Dr. Saloni,
Naczelnik Wydziału.

Ostrzeżenie

Za długi, popłacone przez moją żonę Martę Wuwer z d. Kühn, nie odpowiadam.

Jan Wuwer, Rydułtowy.

Unieważnienie.

Unieważniam zgubione dokumenty osobiste, jak książeczkę wojskową, kartę mobilizacyjną, zaświadczenie przebiegu służby wojskowej oraz świadectwa, wystawione przez Rybnickie Gwarectwo Węglowe i Dra Rożańskiego w Rybniku.

Adolf Krakowczyk, Pszów,
powiat rybnicki.

Zgubiono.

Zgubiłem książeczkę wojskową na nazwisko Franciszka Brandysa z Rydułtów.

Franciszek Brandys.

Odpowiedzialny za Redakcję: Starosta.

Wynajęcie polowania.

Gmina Przyszowice wynajmie polowanie na obszarze gminnym, wielkości 460 ha, najlepiej dającemu z zastrzeżeniem przydzielenia najmu. Wynajęcie odbędzie się w niedzielę, dnia 18-go listopada b. r., o godzinie 3-ciej po południu w lokalu p. Widucha w Przyszowicach.

Warunki wynajęcia są wyłożone w biurze gminnym w Przyszowicach od 28-go października do 11-go listopada 1928 roku podczas godzin urzędowych, t. j. od 8—12 i od 2—6 po południu.

Przyszowice, dnia 27 października 1928 r.

Naczelnik Gminy:

(—) Wilczek.

Obwieszczenie

Mistrz kowalski Adolf Bartoniek, tuślad, wniósł prośbę o udzielenie zezwolenia policyjno-przemysłowego na urządzenie kuźni i ślusarni z młotem mechanicznym na jego posiadłości przy ulicy Hutniczej.

Plany sytuacyjne wraz z opisami technicznymi oraz warunkami, stawionymi przez Inspekcję Przemysłu w Katowicach, wyłożone będą do publicznego wglądu w Magistracie, pokój nr. 8, podczas godzin służbowych w czasie od 2-go do 15-go listopada b. r. włącznie.

Zarzuty, należycie umotywowane, należy składać w czasokresie powyżej podanym pisemnie w 2 egzemplarzach lub ustnie do protokołu.

Zarzuty, wniesione po upływie tego czasokresu, nie będą rozpatrywane.

Jako dzień komisyjnych oględzin na miejscu, podczas których rozpatrywane będą wniesione w przepisany czas zarzuty, wyznaczony został termin na 23-ty listopada 1928 roku o godzinie 4-tej po południu.

Lokalne oględziny i rozpatrywanie zarzutów odbędą się bez względu na obecność zainteresowanych stron.

Rybnik, dnia 30 października 1928 r.

Magistrat.

Unieważnienie!

Unieważnia się poświadczenie, upoważniające do przekroczenia granicy w miejsce karty cyrkulacyjnej.

Edmund Herdzin,

urodzony 22-go kwietnia 1908 r.,

Bujaków.

Unieważnienie.

Unieważnia się zgubioną pieczęć z napisem: „Rzeczpospolita Polska — Sąd Rozjemczy w Baranowicach“.

Kleszczów, dnia 31 października 1928 r.

(—) Pilar,

sędzia rozjemczy.

Czcionkami „Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.